
 

 
ZŠ a MŠ Horní Jiřetín – Mateřská škola „Mašinka“ 

 
 
 

Vážení rodiče, 

při nástupu do MŠ je nutné vyplnit „Evidenční list“, zmocnění k vyzvedání dětí – kdo nebude zapsán jako 

pověřený k vyzvednutí dítěte (pouze starší 15ti let) – nebude mu dítě předáno. 

 

 Dětem přineste: 

 

▪ Bačkory (pantofle a crocsy jsou nevhodné a především nebezpečné!) 

▪ náhradní oblečení (spodní prádlo, ponožky/punčochy, tričko, tepláky apod.) 

▪ pyžamo (v případě, že bude spát) 

▪ pláštěnku 

▪ holinky 

▪ 1 x měsíčně balení papírových kapesníků 

▪ pokud chcete přinést nějakou sladkost – z bezpečnostních důvodů prosíme pouze o želatinové 

bonbóny 

▪ pokud si dítě přinese vlastní hračku, nebo cennosti (šperky, elektroniku apod.) – MŠ za ně neručí 

(možnost ztráty či poškození) 

 

Případné informace lze nalézt na stránkách školy: www.zsmshornijiretin.cz,  

kontakt: tel. jídelna MŠ: 476 734 347,      

mobil: 734 676 377,  e- mail: lalikova@zsmshornijiretin.cz, 
 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ !!! 

 

Vážení rodiče, upozorňujeme na nutnost včasného placení poplatků spojených s docházkou dětí do 

mateřské školy.  

V případě finanční tísně, je možné po dohodě s ředitelkou školy platit ve splátkovém kalendáři. 

 

Stručný výtah ze směrnice: 

▪ Děti v posledním ročníku MŠ povinné školní docházky úplatu neplatí  

▪ Výše úplaty za celodenní předškolní vzdělávání v MŠ je stanovena vždy na jeden školní rok  

(předpoklad na  šk. rok 2024/2025 -  350,- Kč,  celková měsíční částka celkem 1600,- Kč) 
 

Předpokládaná výše stravného předškolních dětí: 

• Ranní přesnídávka … 13,- Kč 

• Oběd                    ….30,-Kč / od 7 let ….34,- Kč 

• Odpolední svačina … 11,-Kč 

 

 

 

 

http://www.zsmshornijiretin.cz/


 

 

 

 

 
          Základní škola a Mateřská škola 

         Horní Jiřetín – Mateřská škola „Mašinka“ 

 

PŘED VSTUPEM DO MŠ 

 
Dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny v § 33 zákona č. 561/2004 Sb.  

Z tohoto ustanovení jednoznačně vyplývá, že předškolní vzdělávání skutečně spočívá především ve 

vzdělávací činnosti, nikoliv v poskytování péče; dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání tedy musí být 

od počátku připraveno plnit požadavky stanovené rámcovým programem předškolního vzdělávání a 

školním vzdělávacím programem dané mateřské školy. 
 

Co má tedy umět dítě před vstupem do MŠ: 

• reagovat na oslovení a pokyn učitelky, znát své jméno 

• být schopno odpoutat se od nejužší rodiny, spolupracovat s učitelkou a 

ostatními dětmi, respektovat je 

• dodržovat hygienické návyky (nepomočovat se, používat WC, umýt si ruce) 

• umět se vysmrkat (používat kapesník) 

• základy stolování (samostatně jíst lžící, pít ze skleničky) 

• zvládat alespoň částečnou sebeobsluhu v oblékání a obouvání – čím více, tím 

lépe 

• nepoužívat dudlík, kojeneckou láhev, pleny! 

 

 


